secundum

probatur quia in legitimo matrimonio huiusmodi propter ad rem ego videtur ad
Conclusio secunda. In linea recta ascendente et descendente legitime iure
 naturali matrimonium in i. ce. 2. gradu, etiam si de se inveniatur malum. In alijs
 gradibus & ius naturalis agnoscitur inderectum de. De primo gradu pro. Quia potest et pe
 hic sunt una causa, et igitur est nimis notabilis irreverentia. Quia etiam per hoc
 hoc gradus pro. Propter non esse inveniendi nulli, et ex hoc a Deo dignitas. Probo. P.
 de gradu 2. ex dicitur de ritu nuptiarum loco finali, ubi dicitur secundu gradum iure
 gentium esse prohibita, et Hieronymus lib. 2. contra Iovin. vocat legitimum. Confirma.
 qui reges vel reges sunt quasi filij vel filia. Probo. de alijs gradibus quia ed.
 inquisitionis et quasi amicitia, quae post longam seriem tandem deperditur.
Conclusio tertia. Iure naturali in linea transversali prohibita est matrimonium
 in 1. gradu in alijs non & labetur inderectum. Probat. P. 2. probat. ubi dicitur ma
 teriam abhorre hinc convenienter. Ep. Aug. 15. Quia. c. 106. Quia. Genes. 16.
 Abraham dicitur Sarai, et dicitur esse suam sororem ne suspicaretur esse sororem suam
 3. ex cap. quidem de deuterio. Probat. P. de alijs gradibus. Quia in eod. cap. p. m. dicitur
 matrimonium gentium qui convenerunt in 2. gradu. Propter labere iuram inderectum
 et sic intelligendi sunt testes, qui inveniuntur in talia matrimonium, et idem in P.
 etiam prohibet usq. ad 4. gradum. **Conclusio quarta.** Non tantum prohibetur et
 iurata matrimonium usq. ad quatuor gradum ut inveniuntur in talibus. Ex his usq.
 licet etiam contra prohibet pauciores vel plures gradus. Nam Iohannis irruent
 usq. ad 3. inclusivam, et quatuor tantum prohibet. Habetur 25. q. 2. de consangu. In
 his quinq. irruent usq. ad 7. Item cap. nullum. Greg. ibidem cap. progenie. Jam u.
 ep. Conclu. sacramento prohibetur est usq. ad 4. gradum cap. non debet de consangu. et Clem.
 una de consangu. Nisi excommunicatur ipse sacer qui sciens contraxerit in gradu
 prohibito iure Iohannis, et Constant. Probat. Conclu. racionibus quas inde agunt de Ho.
 22. q. 1. et 2. et 3. et de decem et ob multiplicacione amicorum, ut Murinus conseruet.
 in pace. Ad Aug. 1. de P. Greg. 15. Quia. in cap. 12. genus tenent
 fuisse veri sororem Labra, eadem videtur dicendum contrarium, sic Hier. cont.
 Melchior Joseph. 1. anagog. c. 14. Aug. 16. de Civit. c. 19. Erat enim Sarai conso
 brina Labra, et in morem recipiunt ipsa videtur sorores, et fratres. Confirma.
 Genes. 11. Iulio mag. vale. Nam dicitur quod dicitur esse soror et filia patris. et
 Thae qui fuit pater Abraham, et fuit pater Isaac et Isaac et Isaac aut fuit Sarai
 dicitur ipsa soror mea est ob Isaac. Ad illud 2. Regum. 13. Aliqui dicunt
 Nam Thae non fuisse filium David, sed filium uxoris David, et ego credo
 fuisse filium David, sed dicit illud ex animo probatur ad quod ita fieri potuisse.
 Ad 2. Aug. hoc esse diffamacione ut dicit. Quod tunc Iohannes dicit cap. qui
 remy interpretor de 2. gradu in linea transversali. Ad 2. P. omnes gradus prohibet
 in Leviticis

in service nunc, post, spiritus sunt nunc, aliquid iure politico nro ad lege acci. Ad
^{aliq}
 2^o R. Cetera videntur a prout in cano. rationabile. Et vel plus vel minus pronunt.
 Ceteri. An Cognatio spiritualis et legalis impediat matrimonium.

An Cognatio spiritualis, et legalis impediat matrim.

¶ Quod non quia in sepe videtur tale impedimentum. Quia etiam in inter omnes sup.
 cibus potest fieri, et quia ex Ordinatione Evangelij sunt filij spirituales et Cor. 15. cum
 quia etiam ex sacramento penitentie sunt filij spirituales. Et est q. 1. C. saltem in
 casu quo quis in virtute baptisati in debet contrahi hoc impedimentum, in q. de iure diuino
 ille tenetur baptisari, cum quia post contrahendum Matrimonium in baptisato in penitentie
 iure peccandi debet. Et ad idem de recondon in nullo, sed hoc non pot. statum imped. q.
 Nota quod sic Cognatio spiritualis est vinculum naturae ex sacramento Baptismi et C.
 firmationis inuicem, et est triplex Parentas, comparentes, et confraternitas. Legalis cognat.
 io est assumptio legitima alius personae proinde in filium vel nepotem. Hec in quidem
 imperfecta licet ad idem quodammodo facta videntur. **Conclusio 1^a.** Cognatio spiritualis
 in Baptismo et confirmatione hominum Matrimonium inter baptisatos confirmantes susci.
 piens, et baptisatum et confirmatum, Ceteri, patrem et matrem. Ex hoc ex Tit. 14.
 c. 22. refuldit de cognatione spirituali, in ut confraternitas sic omnino subleat Compares.
 nitas ex parte nunc quod erat inter baptisatum et suscipientem. Unde nunc inter
 filios baptisatos baptisati, et quoniam baptisatum fore esse matrimonium, in quo inter
 oram

Probatum Conditio Ex Tit.

de Cognatione spirituali et 3. q. 1. Confirmatur quia quodammodo cognatio carnalis ob re.
 uerentiam impedit in ut licet faciat in spirituali. **Dub. An facta matrimonio
 superueniens hoc Cognatio impediat.** R. nulla modo dicitur quod uox
 est de omnibus impedimentis. Impedit hoc quodammodo ad positionem debet. **Coligit^r**
 ex cap. 1. ubi de cognat. spir. cog. ad hinc 30. l. 1. h. hoc ad ostendunt, sed dicitur
 alij uia dicitur. **Indicet** ego non in eam acceptationem vel ignominiam d. fac. Et in hoc
 Episcopus uox dispensat. Et Et idem non contractum Matrimonium ad ante
 uox impedit Matrimonium. **I.** An hoc impedimentum contrahatur ex
 Baptismo non solum. **R.** Affirmative. **Quoniam** in hoc casu dicitur cum qui et
 hoc quoniam non inuicem, sed in se. quia quia nulla Penitentia non est manifestum

Dub. 2^o. In quo actu contrahit Sacramentum vel suscipiens hoc impedit.

¶ Non quia dicitur penitentia de repleto, uel qui tenet in excommunicatione, sed qui
 tenet dum baptisatur, uel tenet ex fine, quodammodo tenet penitentia uel uel uel uel uel
 neque tenentur respirare sacerdoti. **Dub. Quot possunt esse Sacram. R.**
 ex Tit. 14. c. 22. r. Unus, uel ad summum unus et una, quod si plures ex re.
 gularitate sacerdotis tenent. **R.** Statum est sic utique. **An omnes possit**

si quis uel . . . impedi est ab defectum consentus. Sed hoc no oblat quia
 si quis condus peccat, uere peccat. **Conclusio prima** quando duo concurrunt
 in materia aliquid coniugii et ad ut postea considerant. Item quando duo ad
 mittunt adulterium, et alius eorum credit coniugii eorum animas, uel ad dilectio-
 dant sibi fidem de contrahenda matre coniuge uel de facto contrahit q. uerba de
 presenti, inter tales nullo modo uere pot matrimonium. **Explicit** Item quando
 dicitur Matrimonium est. Et quando uterq. machinatur in morte coniugii. Et
 est adulterium in huiusmodi, sed tribus modis, vel quando unus adulterum uidit coniugem
 alterum. Vel quando ad adulterium est factus de contrahendo. Vel quando uterq. contrahit
 q. uerba de futuri aliter adu. uiuones. Sunt species quatuor casus huius Concl.
 P. p. hanc cap. laudabilis de conuersione infidelium. Ratio est quia Ceteris uelut
 illud occurrentes occidendi coniuges. Intellige hanc rationem cum q. limitatione. Po-
 te non sequatur mors. V. uel fiat mors ab utroq. V. uel fiat tempus contrahendi. V.
 Casus probatur ex cap. p. p. hanc et cap. i. q. i. de eo quod dicitur, et si. q. i. Ille uero differ-
 a priori quia hic uterq. tantum machinatur mortem alterius, ibi ambo. Hic debet esse
 adulterium, ibi minime. Et intelligi quando animas contrahendi fiat. Et casus
 probatur ex cap. relatum si. q. i. et cap. p. p. hanc, et capitulum de eo quod dicitur. Intell-
 ligitur uerum, laborare esse adulterium, et fidem. Et casus probatur ex cap. ex licentia
 et cap. si quis de eo qui dicitur Intellige quando uerba tenent se committere adulterium
 et de facto committunt. **Dices** An hoc scientia in supradictis etiam
 casibus requiratur. Aliqui dubitant. Et dubitationem non esse impedimentum.
 quando non dicitur ista scientia de adulterio de facto formali. **Conclusio** Et
 Differentia cultus inter fidelem et infidelem de iure naturali. Intra hanc impedit
 matrimonium, et de iure Ceteris hanc dicitur etiam conuersione. Probatur quia in-
 fidem amicitia et concordia, quae debet esse inter coniuges. V. hanc pate-
 retur educatio proli quia uterq. conuertitur problem tradere ad suam sectam. Et i.
 cor. 6. Nolite iugum trahere cum infidelibus i. cor. 7. qui uult nubat tantum
 in Domino. Et iure Ceteris ex. q. i. cap. ad opus cap. iudic. si quis
 in q. ut expressum ut uideat, ita uerba intelligit Ceteris.

**An Matrimonium inter fidelem et infidelem casu
 quo dispensat Papa esset sacramentum.**

Quoniam, posse dicitur et defendi, Item quod uis. **Conclusio tertia** violentia et
 coactio proueniens ex metu eadem in contractu uerum de iure naturali impedit matr.
 Nec conditio est a nobis tractata supra. Ratio de qua dicitur hanc. Indentia. 1. 2. 3.
 et. 6. de impedimento raptus. I. uxor raptam et rapta quoadiu est in potes-
 tate eius ad potest esse matrimonium. Et notandum quod factus est excommunicatus
 raptor et omnes adiuuantes. Ad I. hanc. Q. Adulterium solum ad dicitur hanc

Quidam Angli ad Pontificem cum alijs adiacentis dicitur, et hoc dicit Leo. Ad C. sententiam
quoniam esse rationem matrimonii sacer hereticum et schismaticum et ydolum sic. Et in
no. de. et abrogatus. Ad P. Sacerdos cum matre sua esse dicitur liberos
sed in Matrimonio unius liberos legitime quia illa et causas a nobis alibi dicitur.
An dicit sacer sit impedimentum Matrimonij, et quo iure.

An ordo sacer sit impedimentum Matrimonij et quo iure. . .

Sacerdos non P. vel impedit vel ratione voti annati vel ratione ordinis. Non P.
quia potest quiescere ordinari, non obligare se incedens. Non V. quia Gregorius dicit tunc
ordinari et coniugari. V. vel sit impedimentum et iuris divini vel Ecclesiastici. Non P. quia aliam
multi coniugari potest ordinari. Non V. quia scriptum hanc consuetudinem fuisse a tempore
Abel et transierunt quod non videtur nisi hinc inde simul supra ego. **Conclusio P.**
Ordo sacer impedit ac hinc Matrimonium ad solum ratione voti annati, sed etiam ad
ipsum onem ordinis. Cetero ordo sacer ad habere essentialiter annexam votum continentiam
sunt habere religio, et servatorem, cap. de ad monasterium de non Monachos, et ibidem
a principio Ecclesie semper fuit annexa continentiam, immo vero a sanctis laicorum
fuit annexum votum continentiam, quod votum est solummodo in religio, i. un. de voto
in 6. quod est Pontificis caput. Et quoniam hoc votum alias fuerit explicitum, cum sit im-
plicitum et tacite per suspensionem ipsius ordinis sacri. Probatur ex his. 2. q. 1. cap. 7. et
cap. un. de voto in 6. et cap. 1. et q. de clericis conjugatis, et in Clem. un. de consangu.
Ita quia etiam in antiquis ipsi soli qui una ordine continentiam, et essent irregularis ex cap. 1.
et q. qui clericus, vel unicus. Dixi ordo sacer. Quia ordines minores non modo nullo modo
impediunt neque continentiam, sed statim ac contrahere vacante via beneficia eius etiam
simpliciter, immo etiam pensiones sicut illa que dicitur in ad adiecto onera clericis non
de alijs quod solent etiam alijs conferri nullo modo clericis ego dicitur, quod, usus
coram, etiam est ut statim vacent. Dixi de plurimorum voti sed etiam ratione
ordinis hanc impedit. Quia Const. Indulgentia et alia decreta non meminerunt
voti, sed simpliciter dicunt de ordinibus sacris. **Conclusio secunda.** Non impe-
ditur est de unio clericis, et de clericis, et ideo potest Papa dispensare in illis
non debeat. Et analoga communis et placet si. Ad de Iure divini, vel per
liberis esset ratione ordinis vel voti plerumque. Non quoniam etiam videmus etiam
quosdam conjugatos ordinari, nec potest offerri alibi eius divinis hoc quod per se nec ex
natura sui intrinseca hoc apparet esse. Non V. quia continentiam est
hoc votum ex indubio Ecclesie esse annexum ordinibus, tunc quia plerumque
voti est de unio clericis ut dixi. **Conclusio tertia.** Paucis ordinibus ante
voti rationis qui vere suscipit ordinem, et videtur ex hoc impediri a matrimonio
continentiam. Hanc conclusionem ac plures tenet de sententia cor
habet

... hoc dicitur, et dicitur filius eius quia illa bona fide contracta. Ad 2^o et illi omnia
capitulis continentur hoc impedimentum publici honestatis. Et tunc videtur esse ualde nota-
bile tale impedimentum potest sequitur. 2^o impedimentum. An Affinitas et quo iure impedit
Matrimonium.

De Affinitate et quo iure impedit Matrimonium.

Quod non. Pater et Mater continentur affinitatem, nec consanguinei uxoris ad contra-
hendum. Ergo nec inter coniugem unum et consanguineos alterius. 2^o qui fornicat
cum aliqua habet aliquod vinculum spiritus cum ea quod cum consanguineis eius, sed ad
ea non est contrahere ergo et cum consanguineis. Nota quod in Affinitate et Affinitate
et carnali copula generationis omni carnis parentela. Dicitur et copula carnali, ne dis-
tinguatur ab illa quod generatur ex communi sanguine. Dicitur omni carnis parentela quod
est de 2^o quia affinitas quod potest esse sine consanguinitate, tamen illa parentela non sig-
nificat nisi cum consanguinitate contrahit affinitatem, immo de facto contrahitur. Nota per
copulam quod signi intelligitur admodum conjugium et quo iure sequi generationis. Nota de
opponentibus gradus affinitatis videndum affinitatem contrahit inter uirum, et consanguineos uxoris
inter uxorem et consanguineos uiri. Et regula est illa in eo gradu tunc affines uni coniugi
sunt consanguinei alteri. V.g. pater meae uxoris et frater tuus mihi affines in 1^o gradu quod
sunt consanguinei meae matris in primo gradu et. Ad hoc Pater meae consanguineos uiri
et consanguineos uxoris ad contrahendum affinitatem. V.g. pater meae matris hoc contrahitur
cum mea uxore. 2^o et non sunt plura genera affinitatis. 1^o est id quod diximus.
2^o quod uxor vel uir relinquit contrahendum 2^o matrimonium, tunc contrahitur affinitas
inter consanguineos defuncti cum consanguineis noui mariti. Et si 2^o uenerit
natiuitatem certum genus affinitatis, et ad plura. Et hoc sequitur regula, quod
affinitas non facit affinitatem. V.g. si uxor meae filii quod uirum est in 1^o gradu affinitas
inter uirum meum et contrahitur cum alio alterius familiae, ego cum consanguineis fa-
miliae illius non contrahitur affinitatem. 4^o Nota difficultatem esse usque ad quem gra-
dum affinitas impedit matrimonium. Nam qui tenent gradus legitimos. ut pater
tunc uxor licent. Pater in 1^o gradu dispensat in matrimonio legitime et priuata.
Conclusio 1^a Et illius et fornicatio contra naturam et iure tantum potestus dicitur
usque ad 2^o gradum inclusiue. Probatur ex 1^o 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o 13^o 14^o 15^o 16^o 17^o 18^o 19^o 20^o 21^o 22^o 23^o 24^o 25^o 26^o 27^o 28^o 29^o 30^o 31^o 32^o 33^o 34^o 35^o 36^o 37^o 38^o 39^o 40^o 41^o 42^o 43^o 44^o 45^o 46^o 47^o 48^o 49^o 50^o 51^o 52^o 53^o 54^o 55^o 56^o 57^o 58^o 59^o 60^o 61^o 62^o 63^o 64^o 65^o 66^o 67^o 68^o 69^o 70^o 71^o 72^o 73^o 74^o 75^o 76^o 77^o 78^o 79^o 80^o 81^o 82^o 83^o 84^o 85^o 86^o 87^o 88^o 89^o 90^o 91^o 92^o 93^o 94^o 95^o 96^o 97^o 98^o 99^o 100^o
Probatur et uerbo de Confang. et affinitate et 25. q. 3. quod tunc
de iure potestus quod uerum est apud omnes quia Pontifices sepe dispensant
in hoc. **Conclusio 2^a** Certum est affinitate generationis et copula matrimoniali
impedit in 1^o 2^o 3^o et 4^o gradu, et de iure potestus, et intelligitur tam in linea recta
quod in laterali. Probatur et uerbo de Confang. et affinitate et 25. q. 3. quod tunc
de iure naturae non habet effectum. 1^o quia in lege uerum hoc non erant
habita ergo. 2^o ex eo quod gaudemus de diuorij, ubi talia impedimenta matrimonialia sunt.

conversionem subterfugere. Si quis Papa legem in his dispensavit. **3.º Conclus.º**
 In prima gradu officitatis in linea recta ut de phabla uero ad prohibitionem esse matrimonium
 in linea uero collateralis nullo modo. **Probat.º** Pa. pars. P.º quia nullo modo
 Papa in his dispensavit. C.º quia apparet magna indecentia recurrere. Nam
 dicitur est inq.º pater nuri. C.º pars confirmatur seu p.º factus que in uicij
 lege prohibetur aliquando etia. si communita phabum esse. ut dicit. 3.º Judas de
 his Samar dicit filios suos similes facti augetur duas sorores. C.º quia est de
 pensam. P.º cum Henrico Anglia regis. 3.º. Si uero oblatio quod dicitur in di. non
 licet esse habere uxorem fratris sui quia hoc est iniquitate uis illius. et etiam si ui-
 uetis non licet sed legem ueterem quando uis defunctus reliquerat phabum. et hoc
 ex lege Comoniali. Neq. oblatio cap. gaudemus de diuortijs. ubi di. papa no posse
 dispensare in p.º gradu. Nam intelligitur in consanguinitate uel affinitate in
 linea recta. Neq. oblatio cap. in his ubi di. Papam non posse dispensare in
 gradibus iura diuina phabum. nam legitur de iure diuino necesse. Pa. de Com-
 moniali. quid ratio esset. Ad h.º. Ad P.º. B.º. L.º. uero. et Maritij
 uix magis unius uicij se ff. cum consanguinitas. in eand. uenerunt in uer-
 se affinitatem sicut cum consanguinitas mutuis. Ad P.º. L.º. negando conseq.º
 quia est alterius ordinis uinulum officitatis ab eo quod contrarie ad fornicaria.

An impotentia impediat et dirimat matrimonium.

V.º quod non quia Copula non est de essentia Matrimonij ergo de debito impedire
 impotentia. Confirmatur quia cum finis matrimonij sit ad sola phabum sed
 etiam mutuis conuictibus et domesticis copis. C.º ex leg. consultationi et
 cap. laudabilem de malis p.º. Ubi dicitur quod isti impotentis habent simul se
 frater et soror. quod Papa de p.º. uicij si inuicij non esset uero matrimonij de-
 re p.º. 3.º. Impotentia generalis ad impedire matrimonium quia inter steriles
 esse potest. cap. nec impotentia coeundi. **Notat.º** Impotentia que impedit ac
 dirimit Matrimonium esse de i.º quam aliqui de p.º. coniungi ex aliqua defectu
 sine ex parte fornicari sine uiti. Eius autem uiti esse pot. inuicij aliqua natura
 ut frigida alicui in uicij uel minus calor. Aliq.º exortisaca ut est in Lunaticis
 uel ex morbo. Alia esse pot. ex operatione diuortij se nouerit Maleficium
 C.º propter has duas causas est uinulum de frigida uel Maleficium. C.º ad frigida et
 uidentur p.º. nec legitimum uicij. **Not.º** C.º. utranq. impotentia potest
 aliquando impedire, aliquando ad coeundi. It.º alij quod Matrimonium aliquando
 subsiquitur. It.º aliquando de Impotentia est phabum inuicij exortisaca aliq.º
 ad. It.º aliquando pot. uicij q.º. medius aliquando in. C.º hi intelligi de posse
 uicij quando sine penulo uiti ad posse. uel ad sine miraculo. uel quod non
 p.º. p.º. **Not.º** 4.º. In uicij conuictibus. In uicij est phabum diffi.º.